rPffl.eiJJNa ~cd rk {Õff~a - ~(/
DECRETO 658/2021

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO
DE DOTAÇÃO E POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO NO ORÇAMENTO 2021 .

O PREFEITO MUNICIPAL DE BREJETUBA/ES, SR. LEVI MARQUES DE
SOUZA, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 59, inciso IV, da Lei Orgânica
Municipal, com alterações introduzidas posteriormente;

DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto no corrente exercício, crédito suplementar/ FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREJETUBA no valor de R$ 561 .910,77 (QUINHENTOS E
SESSENTA E UM NOVECENTOS E DEZ REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS)
destinados a atender programação constante do anexo 1 deste decreto.

Art. 2° - O crédito suplementar que trata o artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO no valor de R$ 311 .910,77 (TREZENTOS E
ONZE MIL NOVECENTOS E DEZ REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS ), e com
recursos provenientes de EXCESSO DE ARRECADAÇÃO no valor de R$ 250.000,00
(DUZENTOS E CINQUENTA MIL REAIS), destinados a atender a programação constante
do anexo 1 deste decreto.

Art. 3º - este decreto em vigor na data de sua publicação, devendo ser afixado no
mural do átrio da Prefeitura durante o exercício financeiro.

Brejetuba, 01 de dezembro de 2021.

E ARQUES DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

Publicado no quadro de avisos da Prefeitura de Brejetuba - ES 01 de dezembro de 2021 .

Av. Angelo Uliana - s/nº - Bairro Bellarmino Ulyana - CEP 29630-000 - Brejetuba - ES
Tel.: (27) 3733-1200 - CNPJ: 01.612.674/ 0001-00

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREJETUBA

Relatório de Alterações Orçamentárias - ES

Fundamento Lei Tipo Data Mov. Origem

DECRETO 657/21

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA

DECRETO 657/21 898/21 Supltmentar 01/12/2021 Subtrair Dotação transferida

DECRETO 657121 898121 Supllmentar 01/12/2021 Subtrair Dotação transferida

Valorl Rdz Dotação

30.000,00 39 03.002.04.122.0003.2006 3.3.90.39.00.00.00.00

so.000.00 39 03.002.04.122.DOÔ3.2006 3:3.90.39.oo.óõ.oo.oo

Total de adições da ent idade: 80.000,00 Total de subtrações da entidade:

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREJETUBA

DECRETO 657/21 898121 Suplementar 01/12/2021 Adicionar

DECRETO 657121 898121 Supementar 01112/2021 Adiciona r

30.000,00 481 02.001 .10.122.0031.2099 3.3.90.39.00.00.00.00

'so-:-000,õõ 478 02.001 .10.122.0031"'2õ99 3.3".9o.3o.oo:õo.õõ.õõ

Total de adições da entidade: 80.000,00

80.000,00

Total de subtrações da entidade:

Total de adições do decreto: Total de subtrações do decreto:

DECRETO 658/21

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREJETUBA

DECRETO 658/21 898/21 Suplementar 01/12/2021 Adicionar 250.000,00 481 02.001.10.122.0031.2099 3.3.90.39.00.00.00.00
~ - -DECRETO 658121 898/21 S~mentar 01/12/2021 Subtrair Excesso de arrecadação 250.000,00 - - - - - ~ - -

DECRETO 658/21 898/21 S41lementar 01/1212021 Adicionar 13.000,00 473 02.001.10.122.0031.2099 3.1.90.04.00.00.00.00
-- 13.ooo,oo 522 02.001.10.301.0032.2106 3.1.90.04.oo.oo.oo""]õ DECRETO 668121 898/21 SL!llementar 01/1212021 Subtrair Anulação de dotação
~-- - - - -

DECRETO 658/21 898/21 S4)1ementar 01/12/2021 Adicionar 12.000,00 521 02.001.10.301.0032.2105 3.1.90.13.00.00.00.00 ---
12.000,00 522 02.001.10.301.0032.2106 3.Ú0"'.'04.00.00.00.00 DECRETO 658/21 898/21 Sl4>1ementar 01 /1212021 Subtrair Anulação de dotação

~-

DECRETO 658/21 898/21 St1plementar 01/12/2021 Adicionar 600,00 523 02.001.10.301.0032.2106 3.1.90.1 1.00.00.00.00
~-

600,00 522 02.001.10.301 .0032.2106 3.1.90.04.00.00.00.00 DECRETO 658/21 898/21 Suplementar 01/1212021 Subtrair Anulação de dotação ---·
DECRETO 658/21 898/21 Suplementar 01/12/2021 Adicionar 2.300,00 524 02.001.10.301.0032.2106 3.1.90.13.00.00.00.00

·--~

DECRETO 658/21 898/21 Suplementar 01/12/2021 Subtrair Anulação de dotação 2.300,00 52.2 02.001.10.301.0032.2106 3.1.90.04.00.00.00.00 -- -
DECRETO 658/21 898/21 Suplementar 01/12/2021 Adicionar 165.000,00 474 02.001.10.122.0031.2099 3.1.90.1 1.00.00.00.00

-·-
DECRETO 658/21 698/21 Slplementar 01/12/2021 Subtrair Anulação de dotação 154.000,00 475 02.001.10.122.0031.2099 3.1.90.13.00.00.00.00

- -
DECRETO 658/21 698121 Suplementar 01 /12/2021 Subtrair Anulação de dotação 11.000,00 520 02.001.10.301.0032.2105 3.1.90.11.00.00.00.00

DECRETO 658121 898/21 Suplementar 01/12/2021 Adicionar 65.000,00 520 02.001.10.301.0032.2105 3.1.90.11.00.00.00.00

DECRETO 658/21 898/21 Suplementar 01/12/2021 Subtrair Anulação de dotação 38.000,00 520 02.001.10.301.0032.2105 3.1.90.1 1.00.00.00.00

DECRETO 658/21 896/21 Suplementar 01/12/2021 Subtrair Anulação de dotação 27.000,00 534 02.001.10.305.0034.2108 3.1.90.11 .00.00.00.00

Pagina: 1 / 3

Data : 31 /0 1/2022

Exercício: 2021

Recurso

1.001.0000.0000-RECURSOS ORDINÁRIOS

1.001 .0000.0000-RECURSOs ORDINÁRIOS --
º·ºº

1.211.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E

1.211.0000.0000-RECEITADe IMPOSTOS E
- ,.-..::::: - -

0,00

80.000,00

1.214.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO

1.214.0000.0000-TRANSF. FUNÕO A FUNDO - - .......__ --1.211.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E

1.211.0000.0000-REcEITA DE IMPOSTOS E

1.21 1.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E

1.211 .0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E -
1.211.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E

1.211 .000Õ.OOOO-RECEITÃ DE IMPOSTOS E

1.211.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E

1.211 .0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E

1.211 .0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E

1.211.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E

1.211.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E

1.214.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO

1.21 1.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E

1.214.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREJETUBA

Relatório de Alterações Orçamentárias - ES

Fundamento Lei Tipo Data Mov. Origem Valorl Rdz Dotação

DECRETO 658/21 898/21 Suplementar 01/12/2021 Adicionar 27.000,00 522 02.001.10.301 .0032.2106 3.1 .90.04.00.00.00.00
~

21.000:00 535 02.oo'T.10.305.0034:2108 3.1 .90.13.oo.oo.oo.oo DECRETO 658121 898121 Suplementar 01/1212021 Subtrair Anulação de dotação --
DECRETO 658/21 898/21 Suplementar 01/12/2021 Adicionar 3.200,00 520 02.001.10.301 .0032.2105 3.1 .90.11.00.00.00.00

~~-

3.200,00 535 02.001.10.305.0034.2108 3.1.90.13.00.ÕÕ.OO.OO DECRETO 658121 898121 Suplementar 01/12/2021 Subtrair Anulação de dotação _..__
DECRETO 658/21 898/21 Suplementar 01/1212021 Adicionar 2.200,00 521 02.001 .10.301.0032.2105 3.1.90.13.00.00.00.00

Suplementar 01/12/2021 Subtrair Anulação de dotação
----

2.200.00 521 02.ôõ1 .10.3o1 .0032.2105 3.1.90.13.õõ.õõ.oo.oo DECRETO 658121 898121
~~- --

DECRETO 658/21 898/21 Suplementar 01/1212021 Adicionar 2.300,00 524 02.001.10.301.0032.2106 3.1.90.13.00.00.00.00

DECRETO 658121
---

2.300,00 524 02.001.10.301.0032.2106 3.1.90.13.00.00-:ÕÕ.ÕÕ 898121 Suplementar 01/12/2021 Subtrair Anulação de dotação - - --- -- -
DECRETO 658/21 898/21 Sup~mentar 01/1212021 Adicionar 900,00 535 02.001.10.305.0034.2108 3.1.90.13.00.00.00.00

---
900,00 535 02.001.10.305.0034.2108 3.1 .90.13.00.00.00.00 DECRETO 658121 898121 Suplementar 01112/2021 Subtrair Anulação de dotação - - - ---

DECRETO 658/21 898/21 Suplementar 01/12/2021 Adicionar 3.500,00 493 02.001.10.301 .0031.2101 3.3.90.36.00.00.00.00

DECRETÕ 658121 898121 Suplementar 01/12/2021 Subtrair Anulação de'" dotação ~ 3.sõõ,õõ 463 õ 2.001.To.'122.õõ31.2õõ53.3.90.36:ÕÕ.oo.oo.oo -- - ---- - --- -- ----
DECRETO 658/21 898/21 Suplementar 01/12/2021 Adicionar 7 .000,00 503 02.001.04.122.0031.2114 3.3.90.30.00.00.00.00

Suplementar 01/1212021
- -- -~~

3.500,00 5õ3õ2.001.04.122.0031.2114 3.3.90.30.00Jiõ:OO.õo DECRETO 658/21 898121 Subtrair Anulação de dotação - - --- -
DECRETO 658/21 898/21 Suplementar 01 /1212021 Subtrair Anulação de dotação 3.500,00 505 02.001.04.122.0031.2114 3.3.90.39.00.00.00.00 --- -- -- --- ~-- ---- -
DECRETO 658/21 898/21 Suplementar 01/1212021 Adicionar 7.910,77 465 02.001 .10.122.0031.2022 3.3.90.39.00.00.00.00

~~- -
DECRETO 658/21 898/21 Suplementar 01 /1212021 Subtrair Anulação de dotação 7.910,77 476 02.001.10.122.0031.2099 3.1.90.91.00.00.00.00

Total de adições da entidade: 561.910,77 Total de subtrações da entidade:

Total de adições do decreto: 561.910,77 Total de subtrações do decreto:

Página: 2 / 3

Data: 3 1/01 /2022

Exercício : 2021

Recurso

1.214.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO

1.214.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO - -
1.211.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E

1.211.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E

1.21 1.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E

1.214.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNÕÕ - -
1.211.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E

1.214.0000.oOOõ:'"TRANSF. FUNDO A FUNDO - --- -
1.211 .0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E

1.214.0000.0ÕÔO-TRANsF. FUNDO A FUNDO - -
1.211 .0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E

1.211.0ÕÕÕ.llOOO=RE'cEiTÃo'EiMPOSTOS E

1.214.2010.0000-TRANSFERt NCIAS FUNDO

1.290.ÔÕÕO.oooo-ÕUTRõS'RECURSOS - -
1.290.0000.0000-0UTROS RECURSOS

1.21 1.0000.0000-RECEtTA õEiMPOSTOS E - -
1.211.0000.0000-RECEIT A DE IMPOSTOS E

561.910,77

561.910,77

Total de adições: 641.910,77

Resumo

Suplementar: 641.910,77

Especial : 0,00

Extraordinário: 0,00

Total: 641.910,77

Brejetuta, 31/01/2022

Total de subtrações: 641.910,77

Dotação transferida

Excesso de arrecadação

Anulação de dotação

Total:

80.000,00

250.000,00

311.910,77

641.91 0,77